




















STATE OF ILLINOIS 
DEPARTMENT OF REVENUE 

OFFICE OF ADMINISTRATIVE HEARINGS 
CHICAGO, ILLINOIS 

 
 
In re Property Tax    )  Docket Nos:  19-PT-045 
Exemption Application of    )    18-022-00159 
      ) PINs:  06-36-405-024, 06-36-406-005, 
      )   06-36-406-016, 09-01-207-013, 
ADVENTIST HINSDALE HOSPITAL )  09-01-208-003, 09-01-208-004 
 

ORDER 
 

Floyd Perkins 
Nixon Peabody 
70 W Madison  
Chicago, IL 60602 
fdperkins@nixonpeabody.com 

Patrick Hanlon 
Reyes Kurson Ltd. 
328 S Jefferson Suite 909 
Chicago, IL 60661  
phanlon@rkchicago.com 

Eugene Edwards, John Izzo 
Hauser Izzo 
19730 Governors Hwy Suite 10  
Flossmoor, IL 60422 
eedwards@hauserizzo.com 
izzo@hauserizzo.com 

 
 This cause coming on to be heard for status conference and hearing on Taxpayer’s 
Motion to Dismiss (Motion), the parties appearing through counsel, the Department 
having jurisdiction over the parties and the subject matter, and the administrative law 
judge (ALJ) being advised that: 
1. The parties previously agreed to take receipt of orders to counsel at the respective 

email addresses listed on this order. 
2. Taxpayer filed its reply, and both parties offered additional argument at hearing.  
3. Documents submitted with Intervenor’s Response show that it timely complied with 

the procedures set by PTC § 8-35(b), by requesting a hearing to protest the 
Department’s initial determination to grant Taxpayer a property tax exemption for the 
property captioned in this order.  

4. By its plain terms, PTC § 8-35(b) requires a “person feeling aggrieved” by the 
Department’s initial determination to notify the Department of its request for a 
hearing to protest that determination. In this case, Intervenor timely did so. Since PTC 
§ 8-35(b) does not expressly require a person feeling aggrieved to provide all parties 
to a proceeding with a copy of the person’s protest, Intervenor’s failure to 
simultaneously notify Taxpayer of its protest does not mean that Intervenor failed to 
comply with PTC § 8-35(b).  

5. That Intervenor’s protest was not mailed to the address listed on the Department’s 
exemption certificate does not mean that Intervenor did not timely comply with PTC 
§ 8-35(b).  

6. Taxpayer’s citation to Department hearing regulations, and the absence of a mark 
showing that Intervenor’s protest was filed with the Office of Administrative 



Hearing’s Administrative Clerk within 60 days of the Department’s initial 
determination, does not establish that Intervenor did not comply with PTC § 8-35(b).  

7. Regulation § 200.195, on its face, describes the materials which are to be included in 
the Department’s answer, should a complaint be filed to appeal the Department’s 
final administrative decision after a contested case hearing has been held. 86 Ill. 
Admin. Code § 200.190(a).  

8. Intervenor’s protest was timely mailed to the Department prior to the date the matter 
was docketed as a contested case in the Department’s Office of Administrative 
Hearings. See 86 Ill. Admin. Code § 200.200(a) (“The Office of the Administrative 
Clerk is hereby established for the purpose of receiving, registering and maintaining 
all documents which are or may become part of the administrative record of 
proceedings before the Department. Pleadings, papers, memoranda, motions and 
other matters not otherwise received into evidence during a hearing shall be filed with 
the Clerk and be stamped as having been duly registered.”), (b) (“With the exception 
of the initial protest, requests for rehearing and matters admitted into evidence during 
a hearing or pre-trial proceeding, all papers, pleadings, motions and other documents 
filed with the Department by a party in reference to any pending action shall bear the 
name of the proceeding as designated by the Department and the docket number 
assigned. …”).  

9. After a timely protest, the Department has the statutory duty to notify all parties to the 
proceeding of that protest. 35 ILCS 200/8-35(b); 86 Ill. Admin. Code § 110.145(c), 
(h); 86 Ill. Admin. Code § 200.120(a). Here, the Department’s delay in notifying 
Taxpayer of Intervenor’s timely protest and request for hearing cannot inure to 
Intervenor’s detriment, and the involuntary dismissal of its timely protest.   

10. The parties agreed to the date and time for the next event, as set forth below. 
WHEREFORE, IT IS HEREBY ORDERED THAT: 
11. Taxpayer’s Motion is denied. Discovery may proceed.  
12. This matter is set for status on March 11, 2020, at 2:30 p.m.   
 

 
Date:   January 9, 2020  Enter: ______________________________ 
      John White, Administrative Law Judge 
Paula M. Hunter 
Special Assistant Attorney General 
Illinois Department of Revenue 
100 W Randolph St Level 7-900 
Chicago, IL 60601 
(312) 814-1633 
paula.hunter@illinois.gov 
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